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Tehtävät, toiminta-alue ja  
toimintaperiaatteet
Kymenlaakson Jäte Oy on merkitty kaupparekisteriin 
9.7.1997, sen Y-tunnus on 1093000-9 ja kotipaikka 
Kouvola. Yhtiön omistavat Haminan, Iitin, Kouvolan, Kot-
kan, Lapinjärven, Miehikkälän, Mäntyharjun, Pyhtään ja 
Virolahden kunnat. Toiminta-alueella asui vuoden alussa  
174 650 asukasta.  

Yhtiön tehtäviin kuuluu hoitaa omistajakuntiensa 
puolesta jätelain määräämiä palvelutehtäviä sen mu-
kaan, miten omistajakunnat ovat niitä yhtiölle siirtäneet. 
Tehtäviä ovat kunnan järjestämä jätteen vastaanotto, 
kuljetus ja käsittely. Lisäksi tehtäviin kuuluu jäteneu-
vonta ja jätemaksujen laskutus sekä näihin välittömästi 
liittyvät hallinnolliset tehtävät, joihin ei sisälly julkisen 
vallan käyttöä. Yhtiö toimii omakustannusperiaatteella 
ja käyttää tuloksensa jätehuollon kehittämiseen.

Yhtiön päätoimipaikka on Keltakankaan jätekeskus, 
jossa sijaitsevat toimisto, lajitteluterminaali, siirtokuor-
mausasemat, mekaaninen lajittelulaitos, kuivamädät-
tämö, lämpökeskus sekä yhdyskuntajätteen loppu-
sijoitusalue. Lisäksi yhtiöllä on toimialueen kunnissa 
kaksitoista jäteasemaa. Jätekeskusta ja jäteasemia 
hoitaa pääasiassa yhtiön oma henkilöstö. Jätteiden 
kuljetukset on kilpailutettu julkisen hankintalain mu-
kaisesti ja palvelut ostetaan ulkopuolisilta kuljetusalan 
yrityksiltä. 

Kymenlaakson Jäte Oy:llä on kaksi tytäryhtiötä Eko-
kaari Oy (Y-tunnus 2840058-3) ja Keltakankaan Lämpö 
Oy (Y-tunnus 3402915-1). Vuonna 2018 perustettu 
Ekokaari Oy vastaanottaa ja käsittelee yritysjätteitä 
Keltakankaan jätekeskuksessa. Vuonna 2024 Ekokaari 
Oy laajensi toimintaansa myös Kukkuroinmäen käsit-
telykeskukseen Lappeenrantaan. Keltakankaan Lämpö 
Oy on perustettu vuonna 2023 ja se tuottaa kaukoläm-
pöä Keltakankaalla sijaitsevassa lämpökeskuksessa. 

Konsernin strategian ytimessä on vastuullisten 
jätehuoltopalveluiden tuottaminen asiakkaille. Tavoit-
teena on jäte- ja materiaalivirtojen kokonaisvaltainen 
ja vastuullinen hallinta. Yhtiö haluaa edistää alueen 
kiertotaloutta ja elinvoimaisuutta yhdessä kumppanien 
kanssa. Yhtiö panostaa uuden teknologian käyttöön-
ottoon ja henkilöstön hyvinvointiin. Yhtiöllä on ser-
tifioitu toimintajärjestelmä, joka kattaa laatu- ja ym-
päristöjärjestelmät standardien ISO 9001:2015 ja ISO 
14001:2022 mukaisesti. Vuonna 2024 yhtiölle myön-

nettiin työterveys- ja työturvallisuusjärjestelmä ISO 
45001:2018-standardin mukainen sertifikaatti.

Konsernitilinpäätös
Konsernitilinpäätökseen 2024 on yhdistetty emoyhtiö 
Kymenlaakson Jäte Oy ja tytäryhtiöt Ekokaari Oy sekä 
Keltakankaan Lämpö Oy.

Olennaiset tapahtumat tilikaudella
Vuonna 2024 kiinteistökohtainen asukkaiden jätteiden 
keräys jatkoi kasvua ollen kaiken kaikkiaan noin 1,49 
miljoonaa jäteastiatyhjennystä. Vuonna 2023 vastaava 
luku oli 1,36 miljoonaa tyhjennystä. Loppujätteen suh-
teellinen osuus pieneni vuoden 2024 aikana. Sen sijaan 
hyötyjätteiden osuus kasvoi. Erityisesti kasvua näkyi 
kerätyssä kartongin määrässä, jonka tonnimäärät olivat 
36 prosenttia edellistä vuotta suuremmat.  

Myös erilliskerätyn biojätteen määrä kasvoi edel-
liseen vuoteen verrattuna lajitteluvelvoitteiden laa-
jenemisen myötä. Alueellisten jätehuoltomääräysten 
mukaan biojätteen erilliskeräysvelvoite laajeni 1.5.2024 
koskemaan omakoti- ja paritaloja Haminan, Kotkan ja 
Kouvolan keskustaajamissa. 

Vaihtoehtoina ovat liittyminen jäteyhtiön järjestä-
mään biojätekuljetukseen tai biojätteiden kompostointi 
omatoimisesti. Yhtiö ei pystynyt toimittamaan kaikille 
asukkaille tilattuja biojäteastioita heti toukokuussa as-
tiatoimittajan tuotannollisten vaikeuksien vuoksi, mutta 
elokuun 2024 loppuun mennessä tältä osin saatiin 
vastattua kaikkien asukkaiden tarpeisiin. Vuoden 2024 
loppuun mennessä yhteensä noin 16 000 kiinteistöä, 86 
% biojätteen lajitteluvelvollisista, oli ilmoittanut tietonsa 
yhtiölle.  Noin 44 % lajitteluvelvollisista on ilmoittanut 
kompostoivansa ja loput eli 42 % erilliskerää biojätettä.

Vuonna 2024 yhtiö valmistautui myös Pertunmaan 
alueen kuljetusmuutoksiin, jotka tulevat voimaan 
huhtikuussa 2025. Tällöin alueella luovutaan aluekerä-
yspisteistä ja siirrytään kiinteistökohtaiseen jätteen 
keräykseen. Lisäksi asukkaiden saostus- ja umpisäiliöi-
den lietteen kuljetukset siirtyvät kunnan vastuulle. Asia 
kiinnosti syksyllä 2024 kovasti asukkaita ja mökkiläisiä. 
Yhtiö järjesti asiasta neuvontatilaisuuksia, joihin osallis-
tui yhteensä yli 300 henkilöä.  

Kaikein kaikkiaan yhtiön asukasyhteydenotot kasvoi-
vat 30 prosenttia vuonna 2024. Eniten kasvua tapahtui 
yhteydenotoissa sähköisten kanavien kautta. Vuonna 



2024 sähköisen oma asiointi palvelun kautta tuli kaiken 
kaikkiaan noin 41 000 yhteydenottoa, kun vastaava 
luku edellisenä vuonna noin 31 000. Kuluneena vuonna 
asukkaita pyrittiin ohjamaan myös sähköiseen laskutuk-
seen. Vuonna 2024 tuli voimaan erillinen paperilasku-
tuslisä. Kaiken kaikkiaan vielä 48 % asiakaslaskuista oli 
paperilaskuja.

Merkittävimmät investoinnit yhtiössä vuonna 2024 
olivat uusien jäteastioiden hankinnat ja Keltakankaan 
lajittelulaitoksen teknologian uusiminen.  Uusia kotitalo-
uksien jäteastioita hankittiin noin 400 000 eurolla. La-
jittelulaitoksen investointi maksoi kaiken kaikkiaan noin  
1,4 miljoonaa euroa.  Tehty lajittelulaitoksen investointi 
parantaa lajittelulaitoksen käyttövarmuutta ja kustan-
nustehokkuutta sekä edistää hyödyllisten materiaalien 
talteenottoa rakennus- ja purkujätteestä. 

Vuoden 2024 alussa emoyhtiö siirsi lämpöliiketoi-
minnan Keltakankaan Lämpö Oy:lle ja sai vastineeksi 
Keltakankaan Lämpö Oy:n osakkeita. Keltakankaan 
Lämpö Oy:n tuotto-odotukset ovat laskeneet muun 
muassa kohonneiden puuraaka-aineiden kustannusten 
vuoksi ja ilmaston muun muassa kallistuneen puuraa-
ka-aineen hinnan vuoksi, mikä on noussut noin 52,6 
% lämpölaitoksen investointipäätöshetkestä. Lisäksi 
ilmaston lämpenemisen myötä vuotuiset keskilämpötilat 
vuosina 2022-2024 ovat olleet aikaisempia pitkän ajan 
keskiarvoa korkeammat, mikä on rajoittanut myytävää 
lämmön määrää.

Tunnuslukuja liiketoiminnasta ja  
taloudellisesta asemasta
Konsernin tilikauden konsernivienneistä puhdistettu 
liikevaihto oli 22,86 miljoonaa euroa. Vuonna 2024 emo-
yhtiön liikevaihto laski 0,72 miljoonaa euroa yhteensä 
18,61 miljoonaan euroon.  Liikevaihdon laskuun vaikutti 
lämpöliiketoiminnan eriyttäminen uuteen tytäryhtiöön 
Keltakankaan Lämpö Oy:öön. Keltakankaan Lämmön 
liikevaihto oli 1,62 miljoonaa euroa. Ekokaari Oy:n 
liikevaihto oli 4,40 miljoonaa euroa. Konsernin konserni-
vienneistä puhdistettu tilikauden voitto oli 0,68 miljoo-
naa euroa. 

Konserni Emoyhtiö

Liikevaihto 22,86 % 18,61 M€

Muutos 3,00 % - 3,73 %

Liikevoitto 0,82 M€ 1,10 M€

Muutos - 32 % 4,9 %

Taseen loppusumma 35,6 M€ 31,0 M€

Muutos - 3,97 % - 11,69 %

Yhtiö arvio tytäryhtiöiden osakkeiden arvoa tilinpää-
töshetkellä. Arvion mukaan Keltakankaan Lämpö Oy:n 
tulevaisuudessa kerryttämä tulo on pysyvästi taseessa 
olevaa hankintamenoa pienempi, minkä vuoksi yhtiö 
päätti 700 000 euron arvonalentumiskirjauksesta. 
Vuonna 2024 Kymenlaakson Jätteen nettoinvestointien 
yhteismäärä oli 2,95 miljoonaa euroa. 

Tutkimus- ja tuotekehitystoiminta 
Yhtiö osallistuu aktiivisesti erilaisiin aluellisiin ja valta-
kunnallisiin tutkimus- ja kehityshankkeisiin. Yhtiö on 
mukana muun muassa XAMK-ammattikorkeakoulun 
vetämissä hankkeissa, joissa edistetään edelleen 
poistotekstiilien kierrätystä ja kehitetään Kouvolaan 
rakennettavan uuden lajitteluaseman toimintoja. Pois-
totekstiilien hyötykäyttö materiaalina edellyttää niiden 
lajittelua ja tunnistamista ennen eteenpäin toimittamis-
ta. Vuonna 2024 poistotekstiilit lajiteltiin yhteistyössä 
kolmannen sektorin kanssa ja lajitellulle poistotekstiilille 
etsittiin uusia hyödyntäjiä.

Vuonna 2024 yhtiö osallistui myös XAMKin vetä-
män Central Baltic -ohjelman mukaisen kansainvälisen 
hankkeen valmisteluun. Hanke sai myönteisen rahoi-
tuspäätöksen vuoden 2025 alussa. Siinä kehitetään 
jäteasemilta kerättyjen hyödynnettävien jätteiden 
uudelleenkäyttöä. Lisäksi yhtiö on mukana esimerkiksi 
Keltakankaan Hyötyvirta-alueen kehittämisessä, jota 
edistetään Kouvolan kaupungin kehittämisyhtiö Kinnon 
vetämässä aluekehityshankkeessa. 

Ympäristöasiat
Vuonna 2024 konsernin yhtiöiden ympäristöluvissa 
olevien jätteiden vastaanottorajoissa oli yksittäisiä 
ylityksiä, kokonaistonnimäärät jäivät kuitenkin alle ym-
päristölupien kokonaismäärien. Jätemäärien ylityksistä 
ei aiheutunut ympäristövaikutuksia. Yhtiö on laskenut 
vuosittain koko toiminnan hiilijalanjäljen vuodesta 2015 
lähtien. Vuonna 2024 yhtiön toiminnot olivat hiilinega-
tiivisia, kuten aikaisempinakin vuosina. Laskennan pe-
rustella tarkastelluista toiminnoista ja vastaanotetuista 
tai käsitellyistä jätteistä saadaan saman verran pääs-
töhyvityksiä kuin vastaavasti noin 4 400  suomalaista 
aiheuttaa niitä.

Riita-asiat ja oikeudenkäynnit
Yhtiön hankintapäätöksestä (päätös 20.12.2023, tar-
jouspyyntö 481554), joka koskee Kouvolan kaupungin 
sekä Iitin ja Lapinjärven kuntien jätteiden keräysten ja 
kuljetusten pohjoista osaurakka-aluetta, jätettiin valitus 
markkinaoikeuteen 3.1.2024.   Markkinaoikeus hylkäsi 



valituksen päätöksellään 24.06.2024 ja velvoitti valitta-
jaa korvaamaan yhtiön oikeudenkäyntikulut.

Arvio toiminnan merkittävimmistä  
riskeistä ja epävarmuustekijöistä
Yhtiö pyrkii minimoimaan liiketoimintaan liittyvät riskit. 
Merkittävimpiä liiketoiminnan riskejä ovat erilaiset 
ulkoapäin tulevat toimintaympäristön muutokset.  Lä-
hivuosina on odotettavissa muutoksia jätelakiin, mitkä 
rajoittaisivat toteutuessaan muun muassa jätelaitosten 
mahdollisuuksia myydä palveluita markkinoilla ja tarjota 
kuntien toissijaiselle vastuulle kuuluvia palveluita.

Yhtiön hallinto
Yhtiön varsinainen yhtiökokous pidettiin 21.5.2024. 
Kokouksessa käsiteltiin yhtiöjärjestyksen määräämät 
asiat.  Hallitus kokoontui tilikauden aikana 11 kertaa. 
Yhtiökokouksiin ja hallituksen kokouksiin oli mahdollista 
osallistua myös Teams-yhteydellä.  Tilikauden aikana 
hallituksen jäseninä olivat seuraavat henkilöt:

Hallitus
Jäsen Varajäsen Edustus

Maija Lehtomäki, 
pj.

Marianne 
Keränen Kouvola

Nuppu Forsman Sauli Ojala Hamina

Pia Hurtta Minna Suomi Kotka

Sheikki Laakso Toni Vainikka Kouvola

Janne Kaulio Esa Lehtinen Iitti, Pyhtää  

Raimo 
Pakkanen* Aki Kantele*

Lapinjärvi, 
Miehikkälä, 
Virolahti

Ville Partio Outi Virtanen Mäntyharju, 
Pertunmaa

Risto Parviainen Jaro Mäkynen Kouvola

Eveliina 
Savolainen Kirsi Anttonen Kouvola

Tuomas Tiainen 
vpj.

Joonas Pent-
tilä Kotka

Sisko 
Ukkola-Paronen** Asko Laapas**

Lapinjärvi, 
Miehikkälä, 
Virolahti 

*21.5.2024 alkaen, **21.5.2024 asti

Yhtiön varsinainen tilintarkastaja tilikaudella oli BDO Oy, 
päävastuullisena tilintarkastajana on toiminut Ulla-Maija 
Tuomela JHTT, KHT.

Esitys tulosta koskeviksi toimenpiteiksi
Hallitus esittää, että yhtiöjärjestyksen mukaisesti  
osinkoa ei jaeta ja että yhtiön tilikauden voitto, 
690 026,96 euroa, jätetään taseeseen voittovarojen 
tilille.

Hallitus


